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Dear Editor-in-Chief, 

 

We are very grateful to you for the opportunity to revise our manuscript, and we acknowledge 
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concerns raised and believe that the manuscript has been substantially improved. 
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Ninuk Hariyani (Corresponding Author) 
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Editor and Reviewer(s)' Comments to Author: 

Response:- The authors have now addressed each of the concern. Detail of the responds could be 

seen in the table below: 

Editor / 

reviewer’s 

number 

Reviewer’s comments Authors response Changes made (Page and 

Line Number) 

Editor Please indicate the changes made 

as a point by point rebuttal 

RESPONSE TABLE (4*4) 

Provided here 

 

Provided here 

 

Editor manuscript according to 

AUTHORS GUIDELINES 

Has been done throughout the 

manuscript 

throughout the manuscript 

Editor Check and format Bibiliography 

- Referencing style according to 

AUTHORS GUIDELINES 

(Author, Year) within text 

Has been done and checked throughout the manuscript 

Editor Please check and mention the 

word count (Maximum 

permissible for Reviews is 3000-

3500, Abstract- 300, including 

key words) 

Abstract : 222 Words 

Text : 3,071 Words 

 

This final manuscript 

contains: 

Abstract : 222 Words 

Text : 3,071 Words 

 

Editor Total number of Illustrations 

(Figures+ Tables) must not 

exceed 6 

Total Figures+ Tables = 5 This final manuscript 

contains: 

Total Figures+ Tables = 5 

Editor Please submit an “English 

editing certificate” 

English editing certificate has 

been attached 

English editing certificate 

has been attached 

1 This scoping review for the mice 

periodontitis model with 

periodontal pathogen 

Porphyromonas gingivalis is 

relatively well written. Search 

method, evaluation method, and 

introducing method are 

understandable for the readers. 

This review would be a good 

help for the researchers who are 

starting in vivo study of P. 

gingivalis-induced periodontitis. 

Thank you for your constructive 

feedback on our manuscript. 

Thank you for your 

constructive feedback on our 

manuscript. 

1 Pay attention for spelling of 

Porphyromonas gingivalis and P. 

gingivalis. 

Thank you for the suggestion. The 

change has been made throughout 

the manuscript 

Porphyromonas gingivalis to 

P. gingivalis 

throughout the manuscript 

1 

 

 

 

Pay attention for inserted spaces 

between words. 

Thank you for the suggestion. The 

change has been made throughout 

the manuscript, and the check has 

been conducted 

throughout the manuscript 

1 Misspelling should be corrected 

such as "amout" to "amount" 

Thank you for the suggestion. The 

change has been made 

Header of table 3 (Page 16) 

1 In Table 3, Result raw could be 

modified. Findings regarding to 

morphological, microbiological, 

immunological, and so on, could 

be classified to be clear. 

We add a new table providing 

overview of findings and result 

Table 4 page 22 

2 The manuscript is poorly written 

in English. 

Thank you for your feedback. The 

article right now has been checked 

English editing certificate 

has been attached 



in the editing service 

2 The result section is very poor. 

The result section contains many 

irrelevant information but misses 

the useful one. The result section 

should contain the summary of 

all the findings in the Table. 

Thank you for your feedback. 

Some important information has 

been added as your suggestions. 

Results section has been 

modified to summarize all 

the findings. Page 5 Line 

126-150 and page 6 line 151-

155 includes information 

about inoculation day as your 

suggestion 

2 The data of the table should be 

concise to include major findings 

and relevant information only. 

Table 3 has been modified and 

new table has been added to 

provide overviews of findings and 

result 

Table 3 has been modified 

(page 16-21) 

Table 4 was added to make it 

easier for readers to 

understand the results of the 

research (page 22) 
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Dear Editor-in-Chief, 

 

We are very grateful to you for the opportunity to revise our manuscript, and we acknowledge 
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point-by-point reply to the reviewers’ comments. We hope that we have now addressed the 
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Editor Highlight the changes made 

within the text for convenience 

of the reviewers. 

Has been done throughout the 

manuscript 

Throughout the manuscript 

Editor PLEASE SUBMIT An 

“ENGLISH EDITING 

CERTIFICATE” for us to 

proceed with acceptance 

We have re-do the use of English 

editing service. Currently we have 

used the Elsevier language editing 

service as your suggestion.  

English editing certificate has 

been attached 

English editing certificate 

has been attached 

Reviewer 

1 

There are still many editorial and 

grammatical problems in 

manuscript. At least these 

problems should be cleared for 

scientific papers. 

We have re-do the use of English 

editing service. Currently we have 

used the Elsevier language editing 

service as suggested by the journal 

editor. 

English editing certificate has 

been attached 

Throughout the manuscript. 

English editing certificate 

has been attached 

Reviewer 

1 

This review manuscript would be 

beneficial for future studies. 

Thus, the authors should pay 

attention for basic technical 

issues to acceleration of 

publication. 

Thank you for your positive 

feedback. The article right now 

has been checked by the Elsevier 

language editing service 

English editing certificate 
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We are very grateful to you for the opportunity to revise our manuscript, and we acknowledge 

the time spent by the editors and reviewers in commenting on this paper. Please find below a 
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concerns raised and believe that the manuscript has been substantially improved. 

 

Thanking you. 

 

Yours sincerely, 

 

 

Ninuk Hariyani (Corresponding Author) 
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Editor and Reviewer's Comments to Author: 

Response:- The authors have now addressed each of the concern. Detail of the responds could be 

seen in the table below: 

Editor / 

reviewer’s 

number 

Reviewer’s comments Authors response Changes made (Page and 

Line Number) 

Editor Remove the highlights and line 

numbering from the final 

manuscript. 

Provided here 

 

Throughout the manuscript  

Editor Please check and mention the 

word count (Maximum 

permissible is 2000- 2500 for 

original research, Review article- 

3000-3500 Abstract- 300) in the 

title page. 

Has been done throughout the 

manuscript.  

The word count of this manuscript 

are 3,053 

The word count of the abstracts 

are 222 

The word count  has been 

recorded in the title page. 

Editor Total number of Illustrations 

(Figures+ Tables) must not 

exceed 6 

After changing the Table 4 into a 

supplementary material, the total 

number of Illustrations (Figures+ 

Tables) are 4 (one figure and three 

tables) 

NA 

Editor Please check the author details The author details are correct NA 

Editor Add the details of place of 

research. (If Applicable) 

NA NA 

Editor Kindly update your Abstract in 

the submission portal if revised. 

Abstract in the submission portal 

has been updated 

Abstract in the submission 

portal has been updated 

Editor Add Table 4 as supplementary 

material and renumber the 

Tables. 

We have changed the Table 4 into 

a supplementary material 

(appendix 1) 

- Table 4 was changed 

into a supplementary 

material (appendix 1).  

- In the first sentence in 

result section 

Reviewer 

1 

In this revised version, many 

typos and grammatical errors 

were corrected well. Now this 

version can be well understood 

by the readers. This reviewer 

hopes that this review paper 

would be beneficial for other 

researchers. 

Thank you for your positive 

feedback to our manuscript 

NA 

 

 


	bukti korespondensi_Mouse periodontitis models using whole PG_SDJ.pdf (p.1-6)
	submission SDJ.pdf (p.1)
	revisi 2.pdf (p.2-3)
	revision SDJ.pdf (p.4)
	accepted SDJ.pdf (p.5-6)

	response 1 Saudi Dental Journal submitted.pdf (p.7-9)
	response 2 Saudi Dental Journal submitted.pdf (p.10-11)
	response 3 Saudi Dental Journal submitted.pdf (p.12-13)

